
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Martes 9 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 38824

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
25

86
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

25861 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Las Palmas. Objeto: Suministro de agua mineral embotellada en todas
las oficinas dependientes de la Dirección Provincial de la Tesorería
General  de la  Seguridad Social  de Las Palmas.  Expediente:  2024-
350002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Las Palmas.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3519006E.
1.3) Dirección: Pérez del Toro, 89.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928440565.
1 . 1 1 )  C o r r e o  e l e c t r ó n i c o :  c o n t r a t a c i o n . t g s s - l a s -

p a l m a s . s e c r e t a r i a p r o v i n c i a l @ s e g - s o c i a l . e s
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qwW%2B0SUrP1IQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 15981000 (Agua mineral).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES70.

6. Descripción de la licitación: Suministro de agua mineral embotellada en todas las
oficinas dependientes de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Las Palmas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: AGUAS MINERALES DE FIRGAS SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A35013952.
12.3) Dirección: Autovía GC 2 - Km 3.
12.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Martes 9 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 38825

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
25

86
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6) Código postal: 35010.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 19.906,08 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Las Palmas.
16.1.2) Dirección: Pérez del Toro, 89.
16.1.3) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
16.1.5) Código postal: 35004.
16.1.6) País: España.
1 6 . 1 . 9 )  C o r r e o  e l e c t r ó n i c o :  c o n t r a t a c i o n . t g s s - l a s -

p a l m a s . s e c r e t a r i a p r o v i n c i a l @ s e g - s o c i a l . e s

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de julio de 2024.

Las Palmas de Gran Canaria, 4 de julio de 2024.- Directora Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social, Juana María Romero González.

ID: A240032451-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-08T14:54:23+0200




